[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016                                               №  55                                 п. Синегорский

О внесении изменений в постановление
Администрации Синегорского сельского
поселения от 31.10.2012 № 201
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.02.2016 № 35 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 31.10.2012 № 201 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Синегорского сельского поселения» следующие изменения.
1.1. Пункт 1.3. «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с» дополнить текстом следующего содержания: «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. В пункте 2.1. слова «www.admsinegorka.ru» заменить на: «www.adm-sinegorka.ru».

1.3. Пункт 2.4. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» дополнить текстом следующего содержания:
места предоставления муниципальной услуги должны отвечать условиям доступности для инвалидов, в том числе:

        условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

возможность самостоятельно или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории здания Администрации поселения, входа в них и выхода из них;

 сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в Администрации поселения;

допуск в Администрацию поселения сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск в Администрацию поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию здания Администрации поселения наравне с другими лицами»;
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Синегорского

сельского поселения                                                                               Н.И.Волков

Верно:
специалист Администрации                                                                 С.П.Беседина